
Sportlerheime - Budgets
Abrechnung Haushaltsjahr 2017

W s

Ort

Berßel

Dardesheim*

Deersheim

Hessen

Lüttgenrode

Rhoden*

Rohrsheim*

Schauen

Veltheim

Zilly

Kst.

560010

560031

560040

560050

560061

560090

560100

560110

560120

560140

Betriebskosten Plan

inEUR

7.430,00

3.450,00

3.040,00

19.500,00

6.360,00

1.500,00

2.250,00

800,00

1.000,00

3.780,00

Abschreibung Plan

inEUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Betriebskosten Ist
inEUR

6.436,68

1.749,47

2.691,30

13.729,25

6.323,08

1.210,51

1.941,21

721,76

620,92

4.130,80

Abschreibung Ist

inEUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budget
inEUR

6.500,00

5.000,00

3.000,00

15.000,00

6.000,00

2.000,00

5.000,00

750,00

750,00

4.000,00

48.000,00

Betriebskosten +
Abschreibung Ist

inEUR

6.436,68

1.749,47

2.691,30

13.729,25

6.323,08

2.210,51

1.941,21

721,76

620,92

4.130,80

40.554,98

Saldo
inEUR

63,32

3.250,53

308,71

1.270,75

-323,08

-210,51

3.058,79

28,24

129,08

-130,80

Reserve in EUR

nicht umlagefähige
Kosten in EUR

2.000,00

0,00

9.445,02

3.842,86

5.602,16

Hinweis:
* Sportlerheime Reduzierung Nutzungsdauer von 50 Jahren auf 30 Jahre
Effekt: Dardesheim (Abschreibung: 2.600,00€) und Rohrsheim (Abschreibung: 3.100,00€) abgeschrieben zum 31.12.2015 - Abschreibung entfällt



Sportlerheime -Abre chnuna Budgets

HHJ 2017 -Details

Ort

Berßel

Kst.

560010

Betriebskosten

ÖSA (Gebäude)

Enwi

Schornsteinfeger

Heizung

Strom

Wasser

Pauschale Rasenpflege

insgesamt

Betriebskosten Plan

inEUR

200,00

130,00

100,00

4.200,00

900,00

1.000,00

900,00

7.430,00

Betriebskosten Ist in
EUR

193,43

136,44

60,74

3.887,54

724,77

581,56

852,20

6.436,68

nicht ümlagefahige Kostenhige Kosten

Überprüfung ortsfeste
elektrischen Anlagen

KIeinstbedärf

insgesamt

1.000,00

300,00

1.300,00

411,50

62,48

473,98

Dardesheim 560031

ÖSA (Gebäude)

ÖSA (Inhalt)

Enwi

Heizung

Strom

Wasser

Instandhaltung und
Überprüfung Feuerlöscher

insgesamt

240,00

60,00

1.200,00

1.600,00

300,00

50,00

3.450,00

133,35

105,44

57,78

400,00

805,44

212,88

34,58

1.749,47

nicht umlagefähigehige Kosten

Oberprüfupg ortsfeste
elektrisphe Anlagen

Reparatur Rasenmäher

insgesamt

1.0ÖO.OO

200.00

1.2QÖ.OO

166,60

463,33

j629,93_

Deersheim 560040

ÖSA (Gebäude)

ÖSA (Inhalt)

Enwi

Schornsteinfeger

Heizung

Strom

Wasser

Instandhaltung und
Überprüfung Feuerlöscher

200,00

15,00

1.200,00

300,00

500,00

25,00

161,87

26,50

131,22

13,32

1.051,75

548,65

172,68

10,39
Stand: 10.01.2018



Pauschale Rasenpflege

insgesamt

600,00

3.040,00

574,92

2.691,30

nicht umlagefähige Kosten
LeuGhtmittel 50,00 45.85

Rhoden 560090

ÖSA (Gebäude)

Wasser

Pauschale Rasenpflege

insgesamt

200,00

600,00

700,00

1.500,00

155,97

389,86

664,68

1.210,51

ISchauen 560110 | Pauschale Rasenpflege 800,00 721,76

Veltheim 560120

ÖSA (Gebäude)

Enwi

Strom

Wasser

insgesamt

160,00

140,00

200,00

500,00

1.000,00

161,97

2,61

73,90

382,44

620,92

Abmeldung

Zilly

Rohrsheim

560140

560100

ÖSA (Gebäude)

Enwi

Schornsteinfeger

Instandhaltung und
Überprüfung Feuerlöscher

Heizung

Wasser

Pauschale Rasenpflege

insgesamt

ÖSA (Gebäude)

Enwi

Schornsteinfeger

Instandhaltung und
Überprüfung Feuerlöscher

Heizung

Strom

Wasser

Pauschale Rasenpflege

Zwischensumme

Nutzungsgebühren

300,00

80,00

50,00

50,00

1.500,00

900,00

900,00

3.780,00

120,00

120,00

60,00

50,00

500,00

300,00

300,00

800,00

2.250,00

0,00

304,10

73,44

25,20

28,39

2.293,79

572,76

833,12

4.130,80

114,90

110,34

45,49

82,26

640,26

121,26

197,18

779,52

2.091,21

150,00

W2017: NZ
f98,64€;seit
W2017:
Erhöhung von
113,00€auf
154,00€

Stand: 10.01.201



insgesamt 2.250,00 1.941,21

nicht umlagefähige Kosten Reparatur Heizung 100,00 499.23

Lüttgenrode 560061

ÖSA (Gebäude)

ÖSA (Inhalt)

Enwi

Schornsteinfeger

Heizung

Wasser

Pauschale Rasenpflege

Rasenpflege

insgesamt

350,00

60,00

50,00

2.000,00

1.500,00

500,00

1.900,00

6.360,00

228,99

113,67

57,78

134,79

2.038,54

1.076,98

493,20

2.179,13

6.323,08

nicht umlagefähigehige Kasten

KleinstrepäratMfen

Telefönköstoh

insgesamt

350,00,

,:o,oö:-^t.^^

350,00

237,119 :

180,00

417,19

04/2017: NZ
236,54€; seit
07/2017:
Erhöhung von
^58,00 auf
194,00€

Hessen 560050

ÖSA (Gebäude)

ÖSA (Inhalt + Kegelbahn)

Instandhaltung und
Überprüfung Feuerlöscher

Heizung

Strom

Wasser

Wartung Kegelbahn

Rasenpflege

Zwischensumme

Nutzungsgebühren

insgesamt

400,00

400,00

12.400,00

6.100,00

2.800,00

200,00

400,00

22.700,00

3.200,00

19.500,00

102,56

281,21

397,14

9.040,24

4.746,26

1.556,20

186,35

251,74

16.561,70

2.832,45

13.729,25

nicht umlagefähige Kostenhige Kosten

Reparatur Fenster

Kleinstreparaturen

Personalkostenzuschuss

insgesamt

r 1:700,00

1.500,00

3.200,00

305,93

30,75

1.440.00

1.776,68

Stand: 10.01.2018


